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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
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PROCUREMENT REVIEW BODY
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62/19

65/19

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga kryetari né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 té& Ligjit pér Prokurim
Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin
05/ L-092, né pérbérje z.Goran Milenkovi¢— Kryetar, z.Nuhi Pagarizi- Referues, z.Blerim Dina- Anétar, duke
vendosur sipas ankesave t€ parashtruara nga operatoret ekonomik: “Toifor”-Prishting, pér LOT 1,2,3,4,5 dhe
6, ankesén e OE “Ve-mor’’-Pej€ pér LOT 6 dhe ankesén e OE ’VZ Company’’-Prishting pér LOT 2, te
parashtruara  kundér njoftimit p&r dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull:“Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve,debllokomi i kanalizimit atmosferik® i ndaré né 6 lot-e
me nr. prokurimi  616-18-440-2-1-1 -1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues —Komuna e Prishtin&s,mé

datén 18.03.2019 mori kété:

VENDIM

I. APROVOHEN, pjesérisht si t& bazuara ankesat e operatoreve ekonomik: “Toifor” -Prishting, “Ve-

mor’’-Pej€, dhe OE “VZ Company’’- Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mirémbajtja
dimérore e rrugéve dhe trotuareve, debllokomi i kanalizimit atmosferik “ i ndaré né 6 lot-e me nr. prokurimi

616-18-440-2-1-1 -1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues -Komuna e Prishtinés.

II. ANULOHET.njoftimi pér dhénie t€ kontratés dhe Njoftimi pér anulim t& aktivitetit t& prokurimit me
titull : “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve, debllokomi i kanalizimit atmosferik “ i ndaré né 6
lot-e me nr. prokurimi 616-18-440-2-1-1 -1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues —-Komuna e Prishtinés,
dhe 1€nda kthehet né Ri-vlerésim pér Lot 1, 2, 3, 4, 5 dhe 6.

ITI. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me két€ aktivitet t€ prokurimit.
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IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t& nenit 23.9
dhe 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesat e operatoreve ekonomik ankues“Toifor” -Prishting, OE “Ve-mor’’-Pejé, dhe OE
“VZ Company’’- Prishting€, aprovohenpjesérisht si t& bazuara, operatoréve ekonomik ankues i’u béhet

kthimi i tarif€s s€ ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesgs.

VI. Obligohen operatoret ekonomik ankues q& konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés s& OSHP-
s€, n€ afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t€ bgjé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesgs, né té kundértén ju

béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Hapja e ofertave &shté béré me dt:13.11.2018
Data e njoftimitpér kontraté &shté béré me dt: 27.08.2018
Data e pérfundimit t& viler&simit t& AK-sé, &shté béré me dt: 10.12.2018

Njoftimi i vendimit nga AK,&shté béré me dt:12.12.2018.

Data e kérkes€s pér rishqyrtim &shté béré me dt: 30.01.2019.
Me dt: 04.02.2019,Autoriteti kontraktues ka marr vendim dhe refuzon kérkesat pér rishqyrtim si t& pa

bazuar.

Operatoret ekonomik ankues:“Toifor”-Prishting, si palé tépa kénaqurakané deponuar ankesé né OSHP, me

12 Shkurt 2019,kundér njoftimit pér dhénie t& kontratéslidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull:“Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve,debllokomi i kanalizimit atmosferik « i ndaré né 6 llote
me nr. prokurimi 616-18-440-2-1-1 -1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues —Komuna e Prishtinés, duke

pretenduar ne shkelje te kétyre dispozitave ligjore te LPP-se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet 6, 7, 52, 59, 69, dhe 72,t& Ligjit pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés.

Operatoret ekonomik ankues:”Ve-mor’’-Pejg, si palé t& pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 13
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Shkurt 2019, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve, debllokomi i kanalizimit atmosferik i ndaré n& 6 llote me
nr. prokurimi 616-18-440-2-1-1 -1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues -Komuna e Prishtings, duke

pretenduar ne shkelje te kétyre dispozitave ligjore te LPP-sé&:

 Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me neni 1 paragrafi 1,2,3 neni 6paragrafi 1, neni
Tparagrafi 1,2,4, neni 56, 59paragrafi 4, neni 60paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 neni 52paragrafi 3,
dhe 72, t&¢ Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés.

Operatoret ekonomik ankues:*“’VZ Company’’- Prishting, si palé t& pa kénaqura kané deponuar ankesé né
OSHP, me 13 Shkurt 2019, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull: “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve, debllokomi i kanalizimit atmosferik “ i ndaré né 6
llote me nr. prokurimi 616-18-440-2-1-1 -1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues -Komuna e Prishtinés,

duke pretenduar ne shkelje te kétyre dispozitave ligjore te LPP-se:

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet 6, 7, 52, 59, 69, dhe 72, t&¢ Ligjit pér

Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimitkonform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s&,me dats: 20.02.2019ka
autorizuarekspertin shqyrtues téprokurimit pér t& shqyrtuar viefshméring e t& gjitha pretendimeve t& palés

ankimore.

Eksperti shqyrtues né raportin e datés: 04.03.2019,ka sqaruar se ky aktivitet i prokurimit fillimisht &sht&
vlerésuar nga ana e komisionit vlerésues i formuar me daté: 14.11.2018, dhe pér kontraté jané rekomanduar
OE-té.

1. Lot I OE.“Ve-mor” me ¢mim prej 179,398.05€
Lot 2 OE.”Pastrimi” me ¢mim prej 126,975.14€
Lot 3 OE “ OEToifor “ me ¢mim prej 409,969.38€

= 2 B

Lot 4 OE.”Niti-N& Milenium Konstruction” me ¢mim prej 194,391.65€

.- Lot 5 OE.”Zahiri” me ¢mim prej 213,680.72€

6. Lot 6 OE “ElBau” me ¢mim prej 283,927.96€

N& mesin e tyre t&€ rekomanduar pér kontraté kané& qeng edhe operatorét ekonomik “Toifor” dhe “Ve-mor”,
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ndérsa OE .“VZ Company” nuk ka gené i rekomanduar.

Autoriteti Kontraktues me daté: 10.12.2018, ka marre vendim pér shpérblim me kontraté pér t& gjithallotet
, por pas parashtrimit te Kérkesés pér Rishqyrtim & parashtruar nga OE“Dardania” pér llotet 1, 2,4 dhe 6,
Autoriteti Kontraktues, e pezullon t& gjithé aktivitetin e prokurimit edhe pse né lot 3 dhe 5 nuk ka pas

Kérkesé pér Rishqyrtim nga Operatoret Ekonomik pjesémarrés .

Pas parashtrimit & K&rkesés pér Rishqyrtim AK, ka anulua vendimin pér shpérblim pér t& gjitha llotet, por

nuk ka dhéné arsyet e anulimi t& lotove pér té cilat nuk jané parashtruar Kérkesa pér Rishqyrtim.

AK krijon komision t&€ ri pér rivlerésim, dhe pas rivlerésimit pér kontraté propozon operatorét ekonomik
si né vijim:

1. Lot 1 OE ” Dardania” me ¢mim prej 261,722.50€

2. Lot 2 OE “Elbau” me ¢mim prej 245,418.44 €

3. Lot 3 - Anulohet

4.Lot4 OE “Niti-N&MileniumKonstruction” me ¢mim 194,391.28€

5. Lot 5 OE “Zahiri” me ¢mim prej 213,680.72€

6. Lot 6 - Anulohet

Eksperti shqyrtues ka sqaruar pretendimet ankimore t& OE-s&,”Toifor”-Prishting.

OE ”Toifor” ”-Prishting, fillimisht kualifikohet i pérgjegjshém dhe rekomandohet pér kontraté pér Llot 3, por
pas Kérkesés pér Rishqyrtim t& parashtruar pér llotet 1,2,4 dhe 4 Autoriteti Kontraktues pa ndonjé arsyetim
e rivleréson edhe llotin 3, dhe n& bazé te rezultateve t& rivler&simit OE”Toifor” »-Prishting, rezulton t&
jeté i papérgjegjshém.

Pas Kérkes€s pér Rishqyrtim t& parashtruar me dat&: 30.01.2019, nga e OE “Toifor “ Autoriteti Kontraktues,

e refuzon kérkesén e tillé me arsyetimin se OE”Toifor”, nuk plotéson kérkesat pér makineri pasi q¢ nuk

ofron kamioneta mbi 3.5 toné.

Duke i referuar pretendimeve ankimore, eksperti shqyrtues konstaton se sa i pérket makinerisé (pajisjeve )
AK nuk ka respektuar dispozitat e nenit 7 t& LPP-s&, pas q¢ AK nuk i ka trajtuar ne ményré te barabarté OE
ankues né raport me OE t€ rekomanduar. Pjesa me e madhe e OE t& cilét jan& rekomanduar pér kontraté ju

kan€ pranuar pajisjet duke i pranuar si t€ pranueshme edhe pérmes video incizimeve.

Eksperti Shqyrtues konstaton se qéndron arsyeja e AK se kamionetat nuk jang& mbi 3.5 ton, por
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kérkesa pér numrin e kamionéve &shté plotésuar nga ana e OE”Toifor “ -Prishting, pér faktin se pérllot 3
jané€ kérkuar 5 kamioné dhe pér llotet tjera nga 4 kamion, ndérsa jané ofruar 7 kamion g do t& thoté se kjo
kérkesé €shté e plotésuar né pérputhje me kérkesat e dosjes pavarésisht kamionetave t& theksuara . Cdo
makineri bart€se e cila &hté mbi 3.5 ton& me peshé bartés n& esencé nénkupton se pajisjet e tilla

(makinerité) kané t& béjné me kamion e jo me kamioneta.

Té gjithe OE &€ cilét jan€ perzgjedh pér rekomandim pér kontrata kané ofruar pajisje té tilla madje edhe
pajisje q¢ jan¢ deklaruar jo p&rmes déshmive sig jané faturat kontratat apo DUD-t& doganor , por jané
vlerésuar pé€rmes video incizimeve dhe nése referohemi vler&simit t& tillé kjo ka t& bej me mos respektim té

nenit 7 t& LPP-s& .

N& pretendim ankimor &shté theksuar kur AK ka pranuar pajisje pér operatoret tjeré q& lidhen me
kamionetat 3.5 ton& t€ cilat jo vetém q& nuk e kan& peshén e kérkuar por si te tilla nuk jan€ kamineta por
jané pajisje pér shpérndarje t€ kripés si¢ &shté rasti pér automjetet me regjistrim automjeti 01-599-1H dhe
automjet me regjistrim 01-599-LK t& OE “Niti-N& Milenium Konstruction.

Autoriteti kontraktues né& kuptim t€ nenit 52 dhe 59 t&¢ LPP-s&, vlerésimin ofertave nuk e ka b&ré né
pérputhje me nenin 52 dhe 59 t& LPP-s¢ pasi qe si automjete t& pranueshme lidhur me kérkesén
“kamioneta 3.5 ton” ka pranuar automjete q&€ kané peshe bartése mbi 15 mije apo 20 mij€ toné si¢ Eshté

rasti me OE “Dardania” apo operatoret tjeré.

AK pér t& gjithé operatoret ekonomik te rekomanduar pér kontraté pérveg sqarimeve i ka vizituar edhe
vende punishtet , por njé gjé té tillé nuk e ka béré edhe me OE “Toifor“-Prishting, dhe né t&¢ shumtén e
rasteve ka konstatuar se pajisjet e deklarua nga Operatoret Ekonomik t& rekomanduar pér kontraté nuk
gjinden ne vend punishte por jané vlerésuar ne bazé te video incizime, ndérsa pér OE "Toifor” nuk ka
ndérmarr asnjé veprim pér ndonjé sqarim edhe pse paraprakisht ka gene i pérgjegjshém dhe &shté
rekomanduar pér kontraté pér llot 3 pasi q&¢ &shté konsideruar i pérgjegjshém dhe ka ofruar ¢mim me t&
lirg.

Sipas kérkesave t& dosjes AK n& dosje e ka vendosur q& OE edhe pse i plotésojné kérkesat né mé shumé
llote me kontraté nuk mund t& shpérblehen me shumé se njé llote ankesa i ankesa i atakon t& gjitha llotet

por duke pasur parasysh kérkesat e dosjes Eksperti Shqyrtues rekomandon q& Ilot3 t& ri vlerésohet .

Eksperti shqyrtues ka sqaruar pretendimet ankimore t& OE “Ve-mor”-Pejé.

OE ankues “VE-mor”-Pejé,éshté eliminuar né mungese té plotésimit te k&rkesave te nenit 91 dhe 9.2 t&

dosjes se tenderit konkretesh pér shkak t& mos posedimit te makinerisé.
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Sipas Autoritetit Kontraktues arsyeja e pare e eliminimit &sht& se OE”Ve-mor” —Pejg, paraprakisht ka lidh
kontrate me Komunén e Prishtinés pé&r mirémbajte dimérore te rrugéve rurale dhe njékohésisht makinerité
e tilla nuk mund ti pérdor edhe ne rastin konkret, dhe arsye e dyt& &sht& se gjaté vizités ne vende punishte
Eshté vertetuar se njé numér i makinerish (cisternat ) jang jasht& funksionit (pérdorimit) dhe si te tilla nuk

mund te merren pér bazé né vierésim.

Eksperti shqyrtues arsyen e pare pér eliminim e konsideron jo te drejtén sepse AK nuk mund t& marré pér
baze njé justifikim t& tillé pér eliminim .

Nése Komuna e Prishtins, merr pér baze njé arsye t& till& pér eliminim atéheré pjesa me e madhe e OE te
cilét kane kontrat¢ me Komunén duhet refuzuar q& né fillim pasi secili prej tyre mund te keté nj€ kontrate

paraprake, dhe t& paken njé gjé e tillé edhe nése aplikohet duhet potencuar né dosje te tenderit .

Arsyen e dyt€ t& eliminimit Eksperti Shqyrtues e konsideron t& qéndrueshme pasi q& komisioni vlerésues
sipas raporteve ka dal n€ vizit€ ne teren dhe ka konstatuat se nj& numér i pajisjeve konkretisht cisternat té
cilat jan€ prezantuar ne oferté ka konstatuar se jané jashté funksionit, dhe nuk jané fare t€ regjistrua, pastaj
komisioni gjete gjaté vizitds nuk ka gjetur frezat dhe OE” Ve-mor” nuk ka arritur te déshmoj se i

posedon.

N& ményre indirekte né pretendimet ankimore edhe vet OE ankues e pranon se me rastin e vizités se
komisionit pajisjet nuk kané gené& né funksion dhe frezat nuk kang gen€ n€ deponipasi qé kané gené té
dhanuna me gira, dhe ne pretendime ankimore OE “Ve-mor” e ngrit njé shqetésim lidhur me mos njoftimin
e me hershem pér njé vizité ne vend punishte, por duhet theksuar se kjo &shté e drejté e rezervuar e

Autoritetit Kontraktues kur ka dyshime rreth posedimi te pajisjeve té bgj vizita apo t& kérkoj déshmi shtesé.

Eksperti shqyrtues ka sqaruar pretendimet ankimore t&¢ OE”VZ Company”-Prishtiné.

Sipas vendimit t& datés: 04.02.2018 t& AK-s&, lidhur me kérkesén pér rishqyrtim t& datés 30.01.2019, t&
parashtruar nga OE.” VZ Company” arsyet e eliminimit jan& pasi OE ankues nuk plotéson kérkesat pér

makineri konkretit aneksin 7 t& dosjes se tenderit.
Sipas kétij aneksi jan& kérkuar pajise te quajtura kamioneta 3.5 ton,dhe si te tilla OE ankues nuk i ka ofruar.

Eksperti shqyrtues ka analizuar listén pajisjeve t&€ OE.” VZ Company”dhe me keté rast konstaton se pajisjet
me nr regjistrimi 04-688 KR dhe 01-163-GN jané pajisje qe nuk e arrijné peshén 3.5 ton. N& kété kontest
Eksperti Shqyrtues, vleréson se kérkesa pérkéto lloj makinerish ka gene jo e qarté pér Operatoret Ekonomik
Eshté dashur te reagojné gjaté fazés se tenderit pasi qe n& Aneks te dosjes shprehimisht thuhet “kamioneté

3.5 ton, pér bartje t&€ mbeturinave, minimum”

Eksperti ka analizuar listén pajisjeve t&é parashtruar nga OE “VZ Company “ dhe sipas ofertés nuk ka
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dorézuar numér me te madh € pajisjeve se sa numri i pajisjeve t& kérkuara né ményré q& t3 merren pér bazé

pér vler€sim apo numri i tyre t& verifikohet.

Sipas pretendimeve ankimore pér kérkesén pérkamioneta 3.5 ton, jané ngritur disa géshtje q& kané te b&jné
me kategorizimin e automjeteve , mirépo kjo ¢éshtje si e tillé paraprakisht &shté dashur t& ngritét tek

Autoriteti Kontraktues dhe t& kérkoj sqarime se pér ¢faré automjetesh behet fjalé.

Eksperti Shqyrtues pajtohet se nése behet fjale pér automjete pér bartje me peshé me t & madhe se 3.5 ton
nuk kemi t€ b&jmé me t& ashtuquajture kamioneta por sipas emértimit dhe kategorizimit t& automjeteve kemi

t& b&jmé me kamion.

AK nuk i ka bér€ ndonjé pérshkrim t&¢ qarté jo vetém pér kategoriné t& automjeteve t& ashtuquajtura
kamioneta 3.5 ton, por nuk e ka specifikuar as kategoring e automjeteve pér largim t& bores, pasi q& ne rastet
e tilla duhet pércaktuar kapacitetin dhe duhet specifikuar se ¢ka duhet t& pérmbajné ato automjete si te tilla

, por sido q& t& jeté kjo ka t& b&j& me fazén tenderuese, e jo me fazén vlerésuese .

AK gjaté zbatimit t€ kétij aktiviteti t& prokurimit nuk ka respektuar nenin 7, gé ka t& b&jé me favorizim/mos
diskriminim, nenin 59, vlerésimi dhe krahasimi i ofertave , nenin 69, kapaciteti teknik dhe profesional, si

dhe nenin 72 té LPP-s&.

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, Eksperti Shqyrtues, vleréson se pretendimet ankimore t& OE
ankues “Toifor”-Prishting, jang t&¢ bazuara, andaj kérkon g& 1&énda pér Lot 3 t& kthehet n& ri- vler&sim,
ndérsa pretendimet ankimore t&€ OE “VZ Company’’-Prishting, dhe “Ve-mor”-Pejg, i konsideron pjesérisht t&
bazuara dhe me keté rast i rekomandon Panelit Shqyrtues dhe Autoritetit kontraktues q& pér Lotet 2 dhe 6,
g€ t€ mbetet né€ fuqi vendimi i Autoritetit Kontraktues.

Autoriteti Kontraktues — Komuna e Prishtinés, me daté: 08.03.2019, me ané t& parashtresés, ka njoftuar

OSHP-ng, se nuk pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatoret Ekonomik‘’Ve-mor’’-Pejé, me daté: 08.03.2019, me ané t& parashtresés, kané njoftuar OSHP-né,

se pajtohenpjesérisht me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatoret Ekonomik “VZ Company’’- Prishting, me daté: 07.03.2019, me ané& t& parashtresés, kané

njoftuar OSHP-ng, se pajtohen me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatoret Ekonomik “Toifor” -Prishting, me daté: 06.03.2019, me ané t& parashtresés, kané njoftuar OSHP-

né€, se pajtohen me mendimin e ekspertit shqyrtues.
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NE& seancén e shqyrtimit kryesor t& dat&s:18.03.2019, ku kané gené prezent paneli shqyrtuesi,pérfagésuesit e
OE-ve ankuese, pérfaqésuesi i autoritetit kontraktues,pérfagésuesi i OE-s&, t& rekomanduar pér kontraté,
eksperti shqgyrtues, ku shqyrtuan shkresat e léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t&
prokurimit, njoftimit pér dhénie te kontratés, ankesat e operatoreve ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues,

parashtresat e paléve né proceduré.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i OE-s¢“Toifor -Prishtinéz. Mahmutajdeklaroj: Ashtu si¢ kemi
pretenduar me ankesén ne organin e prokurimit vlerésohemi me mendimin e ekspertit pér keté lende. As me
tepér kemi pru déshmi ge jané edhe ne dosje &shté kérkuar pajisja 3.5 ton, i kemi arsyetuar pretendimet tona
por ne DT &sht& kérkuar te jen 5 Kamion mbi 3.5 ton, ne kemi prezantuar 7 Kamion kemi pretenduar dhe
pretendojmé se Emértimi Kamionet nuk ekziston ne Ligj e kétu i kemi 2 kamion ge shérbejné pér pastrimin e
bores dhe ngarkese pér mbeturina, jané ne DT dhe i kam prezent 3 kamion alternativ edhe pér pastrim edhe

pér mbeturina.

Gjaté prezantimit n€ seancé pérfagésuesi i OE-sé¢ “Ve-Mor”- Pejé,z.Asllani deklaroj: Ju informojmé se
pajtohemi pjesérisht me mendimin e ekspertit se arsyeja e pare e eliminimit nuk géndronndérsa nuk
pajtohemi me arsyen e dyte te eliminimit pér arsye se autoriteti kontraktues KK-Prishtine, nuk na ka
paralajm@ruarp&rvizitén ne teren pér ti pérgatiturmakinerité dhe jemi z&n& ne befasi sepse disa makineri nuk i
kemi pasur ne depo ne momentin e vizités dhe ne qofté se AK do te na informonte me kohe lidhur me vizitén
né teren te gjitha makinerité do te ishin ne pllaton ton dhe do te iu déshmonim gjendjen e tyre.

Ne fjalén pérfundimtare pérfagésuesi i OE-s¢ “Ve-Mor™’- Pejé,z.Asllani deklaroj: Kérkoj ge lénda te

kthehet ne rivler&sim pér lot 6.

Gjaté prezantimit né seancé pérfaqésuesi i OE-s& ©°VZ Company’’-Prishting , z.Tahiri deklaroj:Ne kemi
kthyer njé pérgjigje me shkrim ku pajtohemi me mendimin e ekspertit shqyrtues dhe jemi pjesérisht i bazuar
ku mendojmé qge &shté bere shkelje neni 69. Ne fjalén pérfundimtare pérfagésuesi i OE-sé “Vz-Company” —

Prishting, z.Tahiri deklaroj: Pajtohemi me mendimin e ekspertit pér lot 2.

Gjaté prezantimit né seancé pérfagésuesja e AK-sg, znj.Isufi deklaroj:Pas kérkesés se OE-s&, ‘’Dardani’’
Ak e ka kthyer ne rivlerésim pér te gjitha lotet me gellim pér te gjetur kombinimin me te liré te mundshém,
duke u bazuar ne faktin ka gen si kriter gmimi me i ulet gellim i k&tij vendimi &sht€ se nuk ka asnjé dispozité
ligjore ge pércakton ne raste te tilla veprim ky i bazuar ne ligjin e prokurimit ne parimin e ekonomizimit ,

nd€rsapér mendimin e ekspertit ge nuk &shté respektuar neni 7 do te thot& ato mendime jané t& pabazuara pér
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faktin se pér te gjith¢ déshmité e pajisjeve qe kané qen t& paqarta edhe te pakonkretizuara me déshmi
adekuate ju &sht€kérkuar sqarim shtese dhe kur ato nuk kané gen te mjaftueshme atéheré komisioni i
rivlerésimit ka vendosur te dal ne teren ti verifikoj ato pajisej, ndérsa sa i pérketpaisjeve te OE-s&, *’TOIFOR
*” ne déshmité e tyre nuk ka pasur paqartési por nuk i kan& plotésuar kérkesat e aneksit 7 te DT sepse
d€shmité e ofruara pér bajonetat nuke plotéson peshén e kérkuar, ndérsapér 7 kamionét qe i ka cekur
eksperti shqyrtues dhe i trajton si te njéjta me tenderuesit e tjeré ato automjete janékamionpér largimin e
bores té cilat mund te shihen ne librezat e qarkullimit déshmi i dorézoj kryetarit te panelit poashtu eksperti
duke munduar ta arsyetoj ankesén e “’Toifor’” ka dhen mendime te pabazuara pérpajisje te OE ’NITIT”’ me
reg. 01-599-LK te cilin e trajton pérpajisjepér hedhjen e kripés pa e verifikuar librezén e qarkullimit ku
shkruan se &sht€ékamionetpér bartjen e mbeturinave i dorézoj déshmi panelit shqyrtues, poashtu pér pajisjet e
OE DARDANIA me targa nr: 01-187-DD, 01-485-JE, 01-817-IH te cilat tenton ti barazoj me pajisjet ¢ OE
ankues té cilat kemi dal ti vizitojmé ne teren si dhe fotot e te njéjta qe jané dérguar nga OE “’Dardania’’ ne
formé elektronike ku shihet qarté se jané Automjete te destinuara pér transport te mallrave ose te
mbeturinave qe e plotéson kérkesat e AK- se ne aneksin 7. Ndérsapér OE "VEMOR’’ eksperti ka théné se
nuk ka te drejt te eliminoj OE pér lidhjen e nj kontrate dhe mos p&rdorimin e pajisjeve t& njéjta qe kjo mund
te jet¢ e pranueshme pér ne arsyeja ka gen ge OE i njéjte nuk ka mundési ne te njéjtén kohe ti kryej
shérbimet me pajisje te nj&jta ne 2 lokacione. Ne vizitén ne teren &shté konstatuar se gjendja e makinerisé se
tij Eshté jo funksionale nuk &shté gjetur asnjé freze si dhe jané gjetur 2 cisterna te vjetra te paregjistruara dhe
jo funksionale. Pér arsyetimin qe than &shté dashté te na lajmérojné me herét edhe vet eksperti ka cek ge
Esht e drejt e AK ti vizitoj OEte kur ka dyshime rreth pajisjeve te tyre dhe pér OE “°VZ Company*’ eksperti
ka konstatuar se i nj&jti nuk ka ofruar déshmi p&rkamioneta dhe se shqetésimet e paragitura ne ankese &shté
dashur ti shfaq gjate fazé€s se tenderimit qe p&r ne &shté konstatim i pranueshém por i njéjti i bie ne
kundérshtim me pérgjigjet e dhéna ne ankesén e OE “TOIFOR’’. Nga eksperti shqyrtues kérkoj ta di me
tepérpérllotin 3 ka propozuar te behet rivlerésim ndérsa loti 2 dhe 6 te mbetet ne fuqi por pér ne nuk &shté e
qart€ a ka te bej me propozimet pér dhénie te kontratés nga vlerésimi i par apo nga rivlerésimi si dhe nuk

&shté pérmendur mendimi i tij rreth lotit 1,4 dhe 5.

Gjaté prezantimit n¢ seancé pérfaqésuesi i OE-s& t& rekomanduar pér kontraté “ElBau”SH.P.K z. Pireva
deklaroj:kompania elbauéshté shpall fitues pér lot 2 dhe lidhur me lot 2 OE ¢ Toifor*’ ka parashtruar ankese
por ne lot 2 kompania “’Toifor’” ka ofertuar me 2 paramasagkaéshté ne kundérshtim me ligjin qe i bie se
edhe nése kthehet ne rivlerésim nuk mund te shpérblehet me keté loto ndérsa sa i pérketOE-sgé, “°VZ
Compani’’ ge ka ber ankesépér lot 2-shin qéndron arsyet e AK-se, se &shté i papérgjegjshém me arsye se nuk
e ka ofruar paisjetsi¢jan&kérkuar ne nenin 9.1 dhe 9.2 pika 6 poashtu edhe piken 2 janékérkuar 4 freza dhe
OE ’VzCompani’’ ka ofruar vetém 3 ndérsa ne lidhje me piken 7 pérkamioneta se nuk i ka pasur te qarté ky
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OE nuk e ka shirytézuar tédrejtén qe t€ kérkoj sqarime sipas DT deri medt: 11.09.2018, por as nuk ka

shfrytézuar nenin 108 piken 3.1 ge i bie se i ka pasur te qgarta t& gjitha dhe kérkoj ge te mbetet ne fuqi

vendimi i AK-s&, pér Lot 2 dhe poashtu pajtohemi me mendimin e ekspertit

Gjaté prezantimit né seancé eksperti shqyrtuesz.Sheqiri deklaroj: Qe lidhen me zyrtaren e AK-se pra &shté
pak e guditshme ge njé komision i vler&simitnj& here njé vlerésim e jep krejtésisht té papérgjegjshémpér té
gjitha llotetpér OE “’Dardania’’, pas parashtrimit pér lot 1,2,4 dhe 6 anulohen edhe lotot t& cilat nuk kané pas
pretendime ankimore Zyrtarja u mundu te arsyetoj njé vendim te tillé duke u thirrur ne parimin
ekonomicitetitpor nése i b&§jménjéanalizégmimeve t& OE-sg, te cilétjané rekomanduar pér kontrate dhe te
ciléve ju ka kérkuar déshmité i ka zotuar mjetet gmimet ofertuese pér 4 lotot, e rekomanduara né total kang
gené né 714.445€, pas rivlerésimit totali i kétyreloteve ka arritur 915.212 €, g€ do téthoténjé ndryshim pa lot
3 dhe 6 nése ky &sht€ parim i ekonomikacitetitpér mua &shtéok. Kur kané anuluar aktivitetin AK, nuk i
njofton OE tjerépér pezullimin e aktivitetit t& prokurimit. Ne pretendim ankimore nga OE ¢ Toifor’’ jo pér
pajisjet ge deklaron tani por pér pajisjet me nr te regjistrimit 01-395-IH e cila né pérshkrim thoté ge
€sht€kamionetpér bartjen e mbeturinave por ne realitet &shtéshpérndarése e kripésuné nuk kam pohuar as
mohuar se ¢faré pajisje jané edhe ne ekspertizé e kam potencuar se kérkesat nuk kané gen garta se qa &shté
kamioni dhe ga nénkupton me automjet me largimin e bores, kjo ka qenégéshtje qge &shté dashur t& shfaget
fillimisht. Vet Anétarja e komisionit fillimisht i trajton t& pérgjegjshém por tani rezultojné t& jen té
papérgjegjshéméshté e drejt e AK-sé, dhe obligim se para te marrin njé vendim te shpérblim te kontratés
rezultatet e vler&simit e &shté jo shume parimore pas rivlerésimit ti pérmbys te gjitha ato rezultate, lidhem me
OE “’Toifor”’janékérkuarpér lot 3 jané kérkuar 5 kamion, ndérsa ka ofruar 7 kamion, dhe termi kamionét nuk
i pérgjigjet peshés 3.5 ton técilétjané t& destinuar pér pastrim dhe mirémbajtje té rrugéve, ne pretendimet e
OE “Vemor” me anulimin e arsyetimit ge ka kontrata me pajisje t€ nj&jta. Nuk e shohé t& drejt qe t& merret

pér bazé ge ka nj& kontraté tjetér paraprake.

Ne fjalén pérfundimtare pérfaqésuesi i OE-sé “Toifor” z. Mahmutaj deklaroj: Kérkoj qé ankesa jon té&

aprovohet dhe lénda te kthehet né rivler&sim pajtohemi me raportin e Ekspertit.

NE fjalén pérfundimtare pérfaqésuesja e AK-s€ znj. Isufi deklaroj: Panelit shqyrtues, i propozojmé ge mos té
aprovohet mendimi i ekspertit shqyrtues por te vendos pér aprovimin e rekomandimit t& komisionit te
rivler€simit.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t&€ shkresave t€ 1éndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t&€ OE ankues,
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konstatimeve, analizé€s konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues, deklarimit t& paléve né
procedurg, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor,sqaron se

komisioni i vlerésimit te ofertave me daté: 14.11.2018, pér dhénie te kontratés ka rekomanduar OE-t&.
1. Lot 1 OE “Ve-mor” me ¢mim prej 179,398.05€

Lot 2 OE "Pastrimi” me ¢mim prej 126,975.14€

Lot 3 OE OE“Toifor “ me ¢mim prej 409,969.38€

Lot 4 OE “Niti-N& Milenium Konstruction” me ¢gmim prej 194,391.65€

Lot 5 OE “Zahiri” me ¢mim prej 213,680.72€

5o e e B

Lot 6 OE “ElBau” me ¢mim prej 283,927.96€

N& mesin e tyre t€ rekomanduar pér kontraté kané qené edhe operatorét ekonomik “Toifor” dhe “Ve-

mor”, ndérsa OE “VZ Company” nuk ka gené i rekomanduar.

Autoriteti Kontraktues me daté: 10.12.2018, ka marre vendim pér shpérblim me kontraté pér t&€ gjitha
llotet , por pas parashtrimit te Kérkesés pér Rishqyrtim t& parashtruar nga OE “Dardania” pér llotet 1, 2,4
dhe 6, Autoriteti Kontraktues, e pezullon té gjithé aktivitetin e prokurimit edhe pse né lot 3 dhe 5 nuk ka

pas Kérkesé pér Rishqyrtim nga Operatoret Ekonomik pjesémarrés .

Pas parashtrimit € Kérkesés pér Rishqyrtim AK, ka anulua vendimin pér shpérblim pér t€ gjitha llotet, por

nuk ka dhéne arsyet e anulimi t& lotove pér t& cilat nuk jang parashtruar Kérkesa pér Rishqyrtim.

AK krijon komision %€ ri pér rivlerésim, dhe pas rivlerésimit pér kontraté propozon operatorét ekonomik

si né€ vijim:

1. Lot 1 OE ” Dardania” me ¢mim prej 261,722.50€

2. Lot 2 OE “Elbau” me ¢mim prej 245,418.44 €

3. Lot 3 - Anulohet

4.Lot4 OE “Niti-N&MileniumKonstruction” me ¢mim 194,391.28€
5. Lot 5 OE “Zahiri” me ¢mim prej 213,680.72€

6. Lot 6 - Anulohet .

Paneli shqyrtues né vazhdim jep konstatimet e tij lidhur me pretendimet ankimore t& OE-s&, “Toifor’-

Prishtin€, ku ky OE pretendon se se nga ana e autoriteti kontraktues OE “Toifor” -Prishting, fillimisht
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kualifikohet i pérgjegjshém dhe rekomandohet pér kontraté pér Llot 3, por pas Kérkesés pér Rishqyrtim t&
parashtruar pér llotet 1,2, 3 dhe 4 Autoriteti Kontraktues pa ndonjé arsyetim e rivleréson edhe llotin 3, dhe
né bazé te rezultateve t€ rivlerésimit OE “Toifor” -Prishting, rezulton t& jet& i papérgjegjshém.Pas
Keérkesés pér Rishqyrtim & parashtruar me dat&: 30.01.2019, nga e OE “Toifor “ Autoriteti Kontraktues, e
refuzon kérkesén e tillé me arsyetimin se OE “Toifor”, nuk plotéson kérkesat pér makineri pasi qé¢ nuk

ofron kamioneta mbi 3.5 toné.

Paneli shqyrtues konstaton se sa i pérket makinerisé (pajisjeve ) AK nuk ka respektuar dispozitat e nenit 7 t&
LPP-s¢, pasi q¢ AK nuk i ka trajtuar né ményré te barabarté OE ankues né raport me OE té rekomanduar
sepse pjesa me e madhe e OE t€ cilét jané rekomanduar pér kontraté ju kang& pranuar pajisjet duke i pranuar
si t& pranueshme edhe p&rmes video incizimeve, andaj me rastin e rivlerésimit autoriteti kontraktues duhet te
merr parasysh nenin 7 te LPP-s€ dhe se vlerésimi i ofertave duhet te behet vetém né bazg te atyre kritereve

qe jané te vendosura ne dosjen e tenderit dhe né njoftimin pér kontrata.

Paneli shqyrtues konform eksperti shqyrtues konstaton, pér llot 3 jang kérkuar 5 kamioné dhe pér llotet
tjera nga 4 kamion, ndérsa OE "Toifor “ —Prishtin€ ka ofruar 7 kamion. Andaj me rastin e rivlerésimit
autoriteti kontraktues duhet béré vlerésimin e ofertave ne pajtim me nenin 59 te LPP-s&, si dhe né pajtim me
menin 7 dhe 56.3 t& LPP-s& duke mos diskriminuar asnjé operator ekonomik nga konkurrenca pér kérkesa t&

cilat nuk kan& qen& kérkesa t& dosjes sé& tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté.

Lidhur me pretendimin e ankuesit se AK ka pranuar pajisje pér operatoret tjeré qé lidhen me kamionetat
3.5 toné t€ cilat jo vet¢ém q€ nuk e kan& peshén e kérkuar por si te tilla nuk jan& kamineta por jané pajisje
pér shpérndarje t€ kripés sig¢ &shté rasti pér automjetet me regjistrim automjeti 01-599-1H dhe automjet me
regjistrim 01-599-LK t&€ OE “Niti-N& Milenium Konstruction. Paneli shqyrtues konstaton se Autoriteti
kontraktues né kuptim t& nenit 52 dhe 59 t& LPP-s&, vler&simin ofertave nuk e ka béré né pérputhje me
nenin 52 dhe 59 t€ LPP-s€ pasi qe si automjete t¢ pranueshme lidhur me kérkesén “kamioneta 3.5 ton”
ka pranuar automjete q& kang peshe bartése mbi 15 mije apo 20 mijé ton si¢ &shté rasti me OE “Dardania”
apo operatoret tjeré, andaj me rastin e rivlerésimit AK-&shté e obliguar ge vlerésimin e ofertave ta b&j né
bazé te kérkesave te dosjes se tenderit dhe te njoftimit pér kontrate duke mos diskriminuar asnjé operator

ekonomik pjesémarrés.

Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se AK pér t& gjithé operatoret ekonomik te

rekomanduar pér kontraté pérve¢ sqarimeve i ka vizituar edhe vende punishtet , por njé gjé & tillé nuk e ka
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béré edhe me OE “Toifor“-Prishting, dhe n& t& shumtén e rasteve ka konstatuar se pajisjet e deklarua nga
Operatoret Ekonomik t& rekomanduar pér kontraté nuk gjinden n& vend punishte por jang vlerésuar né bazé
te video incizime, ndérsa pér OE “Toifor” nuk ka ndérmarr asnjé veprim pér ndonjé sqarim edhe pse
paraprakisht ka gene i pérgjegjshém dhe &shté¢ rekomanduar pér kontraté pér llot 3 pasi q& &shté
konsideruar i pérgjegjshém dhe ka ofruar gmim me t& liré.Andaj nga te cekurat si me lart paneli shqyrtues
konstaton se me rastin e rivlerésimit AK nuk mund te diskriminoj asnj& ofertues por duhet respektuar nenin 7
t& LPP-s&.

NEg vazhdim Paneli shqyrtues jep konstatimet e tij lidhur me pretendimet e OE “Ve-mor”-Pejé.

OE ankues “VE-mor” -Pej&, &shté eliminuar n& mungese té plotésimit te kérkesave te nenit 91 dhe 9.2 t&

dosjes se tenderit konkretisht pér shkak t& mos posedimit te makinerisé.

Sipas Autoritetit Kontraktues arsyeja e pare e eliminimit &sht& se OE *Ve-mor” —Pej§, paraprakisht ka lidh
kontrate me Komunén e Prishtinés pér mirémbajte dimérore te rrugéve rurale dhe njskoh&sisht makinerité
e tilla nuk mund ti pérdor edhe né rastin konkret, dhe arsye e dyté &shté se gjaté vizités ne vende punishte
€shté vértetuar se njé numér i makinerish (cisternat ) jané jashté funksionit (p&rdorimit) dhe si te tilla nuk

mund te merren pér bazé né vlerésim.

Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se arsyen e pare pér eliminim e konsideron jo te
drejtén sepse AK nuk mund t& marré pér baze njé justifikim t& till¢ pér eliminim . Nése Komuna e
Prishtings, merr pér baze njé arsye t& tillé pér eliminim atsheré pjesa me e madhe e OE te cilét kane
kontraté me Komunén duhet refuzuar q& né fillim pasi secili prej tyre mund te ket& njé kontrate paraprake,
dhe t& paken njé gjé e tillé edhe nése aplikohet duhet potencuar né dosje te tenderit, sepse neni 56.3
citon:Tenderuesi, gjaté procedurave t& hapura, ose kandidati, gjaté procedurave t& kufizuara dhe procedurave
konkurruese me negociata, nuk do t¢ diskualifikohet ose pérjashtohet nga procedurat e tilla n& baza t& ndonjé

kérkese ose kriteri & nuk &shté i cekur né& njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Paneli shqyrtues sqaron se komisioni vlerésues sipas raporteve ka dal né vizité né teren dhe ka konstatuat se
nj€ numér i pajisjeve konkretisht cisternat t€ cilat jan& prezantuar né oferté ka konstatuar se jané jashté
funksionit, dhe nuk jané fare t& regjistrua, pastaj komisioni gjaté vizités nuk ka gjetur frezat dhe OE“Ve-
mor” nuk ka arritur te déshmoj se i posedon. Po ashtu OE ankues né ményré indirekte né pretendimet
ankimore edhe vet e pranon se me rastin e vizités s& komisionit pajisjet nuk kané qené né funksion dhe
frezat nuk kan& qené& né deponi pasi qé kané qené t& dhéna me qira dhe ne pretendime ankimore OE “Ve-
mor” e ngrit njé shqetésim lidhur me mos njoftimin e me hershem pér njé vizité n& vend punishte. Andaj
Paneli shqyrtues konsideron se me rastin e rivlerésimit AK-duhet te bgj vlerésimin e ofertave né baze te
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kérkesave te dosjes se tenderit dhe te njoftimit pér kontrate dhe mos te b& ndonj& diskriminim apo

favorizim pér asnjérin nga ofertuesit pjesémarrés.

Ng vazhdim Paneli shqyrtues jep konstatimet e tij lidhur me pretendimet ankimore te  OE” VZ Company”-

Prishting.

Sipas vendimit t& datés: 04.02.2018 t& AK-s&, lidhur me kérkesén pér rishqyrtim t& datés 30.01.2019, t&
parashtruar nga OE.” VZ Company” arsyet e eliminimit jang& pasi OE ankues nuk plotéson kérkesat pér

makineri konkretit aneksin 7 t& dosjes se tenderit.

Sipas kétij aneksi jané kérkuar pajise t& quajtura kamioneta 3.5 ton, dhe si te tilla OE ankues nuk i ka

ofruar.

Paneli shqyrtues sqaron se, eksperti shqyrtues ka analizuar listén pajisjeve t& OE.“VZ Company”dhe me
keté rast konstaton se pajisjet me nr. regjistrimi 04-688 KR dhe 01-163-GN jané pajisje q& nuk e arrijné
peshén 3.5 ton. Mirépo duke pas parasysh faktin se kérkesa pér kéto lloj makinerish ka qene jo e qarté pér
Operatoret Ekonomik, autoriteti kontraktues gjaté rivlerésimit duhet t& respektoj nenin 7 t& LPP-sé dhe te bgj
vlerésimin e ofertave né pajtim me keté nen duke mos diskriminuar apo favorizuar asnjé operator ekonomik

pjesémarrés né keté aktivitet t& prokurimit.

Lidhur me pretendimin e ankuesit lidhur me listén e pajisjeve te ofruara Paneli shqyrtues konstaton se AK
me rastin e rivlerésimit duhet te vlerésoj ,ekzaminoj sekt se OE né fjalé a plotéson apo jo kérkesén e AK-

sépér listén e pajisjeve.

Panelishqyrtues duke pas parasysh faktin se AK nuk i ka béré ndonjé pérshkrim t& qarté jo vetém pér
kategorin€ t&€ automjeteve t&€ ashtuquajtura kamioneta 3.5 ton, por nuk e ka specifikuar as kategoring e
automjeteve pér largim t€ bores, pasi g€ ne rastet e tilla duhet p&rcaktuar kapacitetin dhe duhet specifikuar
se ¢ka duhet t€ pérmbajné ato automjete si te tilla , konstaton se i gjeth aktiviteti i prokurimit pér te gjitha
LOTET duhet te kthehet n& rivlerésim n& ményré q€ me rastin e rivlerésimit AK ti trajtoj ofertuesit n&
ményr€ t€ barabarté né pajtim me nenin 7 t& LPP-s&, dhe ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin e ofertave

ta b&j n€ pajtim me nenin 59 t&€ LPP-sé.

Paneli shqyrtues vijen n& pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve nuk éshté béré

konform nenit 59 t&¢ LPP-s& dhe njékohésisht nuk &shté respektuar edhe neni 7 LPP-sé Barazia n& Trajtim/
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Jo-Diskriminimi. Prandaj obligohet autoriteti kontraktues q& gjaté rivlerésimit t& ofertave dhe né t& ardhmen
ti pérmbahet né detaje t& gjitha dispozitave t& LPP-s& dhe kérkesave t& dosjes sé tenderit dhe t& njoftimit pér

kontraté.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané t& obliguara q& t& sigurojng q& fondet publike dhe
burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marr& né konsideraté qéllimin

dhe [€ndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-sé.

Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet t& keté n& konsideraté edhe nenin 1 t&
LPP-sg, pasi q€ dihet se qé€llimi i kétij ligji &shté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té
drejté t€ shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera té

autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar n& provat e prezantuara si mé lart

vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Fe ;, 4 ,__/ | 15
Kundgr kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, Kryesu'ési’f?aﬂélit S_bqyﬁues
por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i e : el '_"__
drejtohet vetém Gjykatés themelore-Departamentit *(‘joLan Milenkovic

pér ¢éshtje Administrative pér kompensim démi ne
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té vendimit .

Vendimi ¢’i dorézohet:

1xI  AK —Komuna e Prishtinés

IxI  OE-“Toifor” -Prishting,

1x1  OE “Ve-mor’-Pejg,

1x1  OE “VZ Company”- Prishting

1x1  Arkivés s& OSHP-sg&;

Ix1  Pér publikim né& web- fage t&¢ OSHP-sé&.
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